
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого района Чувашской Республики 
№ 214                                                                                                                                                                            от 17.07.2020 

 
О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района №9 
от 17.01.2013 «Об образовании избирательных участков» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с Порецкой территориальной 
избирательной комиссией, администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Порецкого района №9 от 17.01.2013 «Об образовании избирательных 
участков» следующие изменения: 

1.1. Приложение (Список избирательных участков, образуемых на территории Порецкого района), утвержденное 
вышеуказанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить настоящее постановление в Порецкую территориальную избирательную комиссию. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава администрации                                                                                                                                                        Е.В. Лебедев 
 

Приложение  
к постановлению администрации Порецкого района 

от 17.07.2020  №214 
 

«Приложение  
к постановлению администрации Порецкого района 

от 17.01.2013 № 9 
Список избирательных участков, образуемых на территории Порецкого района Чувашской Республики 

 
Избирательный участок №1401 

Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Анастасово, улица Анастасово-1, дом 26А, здание администрации 
Анастасовского сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Анастасово, улиц
 Анастасово-1, дом 26А, здание администрации 
Анастасовского сельского поселения. 
Границы избирательного участка:  
д. Бахмутово, с. Анастасово, д.Коровино. 

Избирательный участок №1402 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Козловка, улица Школьная, дом 200, здание  администрации 
Козловского сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Козловка, улица Школьная, дом 200, здание  администрации 
Козловского сельского поселения. 
Границы избирательного участка: село Козловка; деревня Устиновка, деревня Мочкасы.  

Избирательный участок №1403 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Ряпино, улица Ульянова, дом 31, здание сельского Дома  культуры 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Ряпино, улица Ульянова, дом 31, здание сельского Дома  культуры  
Границы избирательного участка: село Ряпино 

Избирательный участок №1404 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Кудеиха, улица Советская, дом 58, здание МБОУ «Кудеихинская СОШ». 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Кудеиха, улица Советская, дом 58, здание МБОУ «Кудеихинская СОШ». 
Границы избирательного участка: село Кудеиха; село Кожевенное; деревня Шадриха. 

Избирательный участок №1405 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Мишуково, улица Северная, дом 1А, здание администрации 
Мишуковского сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Мишуково, улица Северная, дом 1А, здание администрации 
Мишуковского сельского поселения. 
Границы избирательного участка: село Мишуково, деревня Ивановка, деревня Красномайская. 

Избирательный участок №1406 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Напольное, улица Арлашкина, дом 117А, здание администрации 
Напольновского сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Напольное, улица Арлашкина, дом 117А, здание администрации 
Напольновского сельского поселения. 
Границы избирательного участка: село Напольное ул. Арлашкина, ул. Новая, ул. Советская от д. №1 по д. №84. 

Избирательный участок №1407 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Напольное, улица Ленина, дом 24А, здание Напольновского сельского 
Дома культуры. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Напольное, улица Ленина, дом 24А,  здание Напольновского сельского 
Дома культуры. 
Границы избирательного участка: село Напольное ул. Пролетарская, ул. Комсомольская, ул. Ленина, ул. Фролова¸ ул. 
Колхозная, ул. Советская от д. №85 по д. №154 (все). 

Избирательный участок №1408 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Никулино, улица Николаева, дом 35, здание Никулинского сельского 
Дома культуры. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Никулино, улица Николаева, дом 35, здание Никулинского сельского 
Дома культуры. 
Границы избирательного участка: село Никулино, поселок Зеленый Дол, поселок Заречный, поселок Степное 
Коровино, поселок Ниловка. 

Избирательный участок №1409 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Антипинка, улица Тракторная, дом 5, здание администрации 
Октябрьского сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Антипинка, улица Тракторная, дом 5, здание администрации 
Октябрьского сельского поселения. 
Границы избирательного участка: село Антипинка, село Октябрьское. 

Избирательный участок №1410 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, улица Ленина, дом 4, здание Порецкого районного Дворца 
культуры. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, улица Ленина, дом 4, здание Порецкого районного Дворца 
культуры. 
Границы избирательного участка:  
с. Порецкое, улицы: Свердлова; Кооперативная; 1, 2 Пятилетки; Родионова; Захарова; Ульянова от дома № 1 по дом № 
79а, от № 2 по дом № 96, Колхозная. 

Избирательный участок №1411 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, улица Комсомольская, дом 11, здание Порецкого участкового 
лесничества Казенного учреждения «Шумерлинское лесничество»  Министерства природных ресурсов и экологии 
Чувашской Республики. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, улица Комсомольская, дом 11, здание Порецкого участкового 
лесничества Казенного учреждения «Шумерлинское лесничество»  Министерства природных ресурсов и экологии 
Чувашской Республики. 
Границы избирательного участка:  
с. Порецкое, улицы: Коминтерна; Октябрьская; Севастьянова; Колхозная; 1, 2, 3, 4 Набережные; Комсомольская от 
дома №15 по дом №123 (нечет.), от дома №6 по дом №112 (чет.).  

Избирательный участок №1412 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, Школьный переулок, дом 4, здание МАОУ «Порецкая СОШ».  
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, Школьный переулок, дом 4, здание МАОУ «Порецкая СОШ».  
Границы избирательного участка:  
с. Порецкое, улицы: Крылова, Яшина, Садовая, Кирова, Арлашкина, Мишутина Н.С., Фролова.  

Избирательный участок №1413 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, улица Крупской, дом 26А, здание МБДОУ «Детский сад 
«Сказка». 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, улица Крупской, дом 26А, здание МБДОУ «Детский сад 
«Сказка». 
Границы избирательного участка:  
с. Порецкое, улицы: Ульянова от дома № 98 по дом № 156, от дома № 81 по дом №139; Чапаева, М. Горького, 
Крупской, Подзаходникова. 

Избирательный участок №1414 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, Школьный переулок, дом 4, здание МАОУ «Порецкая СОШ». 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Порецкое, Школьный переулок, дом 4, здание МАОУ «Порецкая СОШ». 
Границы избирательного участка:  
с. Порецкое, улицы: Комсомольская от дома №125 (нечет.) и от дома № 114 (чет.) до конца, Ленина; Советская, 
переулки: Спортивный; Школьный. 

Избирательный участок №1415 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Сиява, улица Ленина, дом 104, здание администрации Сиявского 
сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Сиява, улица Ленина, дом 104, здание администрации Сиявского 
сельского поселения. 

Границы избирательного участка: село Сиява, село Гарт, поселок Долгая Поляна, село Никольское, поселок 
Красноглухово. 

Избирательный участок №1416 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Семеновское, улица Азина, дом 6, здание Семеновского сельского Дома 
культуры. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Семеновское, улица Азина, дом 6, здание Семеновского сельского Дома 
культуры. 
Границы избирательного участка: село Семеновское, село Вознесенское, село Полибино, деревня Крылово, деревня 
Милютино. 

Избирательный участок №1417 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Сыреси, улица Октябрьская, дом 184,  здание Порецкого РАЙПО. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Сыреси, улица Октябрьская, дом 184,  здание Порецкого РАЙПО. 
Границы избирательного участка: село Сыреси, село Любимовка, село Раздольное. 

Избирательный участок №1418 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Рындино, улица Кооперативная, дом 8, здание администрации 
Рындинского сельского поселения. 
Место нахождения помещения для голосования:  
Чувашская Республика, Порецкий район, село Рындино, улица Кооперативная, дом 8, здание администрации 
Рындинского сельского поселения. 
Границы избирательного участка: село Рындино, село Турдаково.». 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого района Чувашской Республики 

№ 215                                                                                                                                                                            от 21.07.2020 
 
О внесении изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Порецкая 
средняя общеобразовательная школа» Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации» 

администрация Порецкого района  п о с т а н о в л я е т: 
1.Внести в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Порецкая  средняя 

общеобразовательная школа» Порецкого района Чувашской Республики, утвержденный постановлением 
администрации Порецкого района от 28.05.2018 № 175, с  изменениями от 05.09.2018 г. № 290   (далее - Устав), 
следующие изменения: 

1.1. Раздел V изложить в следующей редакции:  
«V. Компетенция и ответственность учреждения  
5.1.Компетенция Учреждения определяется в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", другими 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Порецкого района 
Чувашской Республики. Учреждение несет ответственность за выполнение обязанностей, определяемых его 
компетенцией. 

5.2.Учреждение обладает автономией, под которой понимается самостоятельность в осуществлении 
образовательной, административной, финансово-экономической деятельности, разработке и принятии локальных 
нормативных актов в соответствии Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Уставом. 

5.3.Учреждение свободно в определении содержания образования, выборе учебно-методического обеспечения, 
образовательных технологий по реализуемой Программе. 

5.4.К компетенции Учреждения в установленной сфере деятельности относятся: 
5.4.1.Разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового 

распорядка, иных локальных нормативных актов; 
5.4.2.Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности, оборудование помещений в 

соответствии с государственными и местными нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, федеральными государственными требованиями, 
образовательными стандартами; 

5.4.3.Предоставление Учредителю и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых и материальных средств, а также отчета о результатах самообследования; 

5.4.4.Установление штатного расписания; 
5.4.5.Прием на работу работников, заключение с ними и расторжение трудовых договоров, если иное не 

установлено настоящим Федеральным законом, распределение должностных обязанностей, создание условий и 
организация дополнительного профессионального образования работников; 

5.4.6.Разработка и утверждение образовательных программ Учреждения; 
5.4.7.Разработка и утверждение по согласованию с Учредителем программы развития Учреждения; 
5.4.8.Прием обучающихся в образовательную организацию; 
5.4.9.Использование и совершенствование методов обучения и воспитания, образовательных технологий, 

электронного обучения; 
5.4.10.Проведение самообследования, обеспечение функционирования внутренней системы оценки качества 

образования; 
5.4.11.Создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся и 

работников образовательной организации; 
5.4.12.Обеспечение создания и ведения официального сайта Учреждения в сети "Интернет"; 
5.4.13.Иные вопросы в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
5.4.14.Определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, а также учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных 
образовательных программ такими организациями; 

5.4.15.Осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление 
их форм, периодичности и порядка проведения; 

5.4.16.Поощрение обучающихся в соответствии с установленными образовательной организацией видами и 
условиями поощрения за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно- технической, 
творческой, экспериментальной и инновационной деятельности, если иное не установлено настоящим Федеральным 
законом; 

5.4.17.Индивидуальный учет результатов освоения обучающимися образовательных программ и поощрений 
обучающихся, а также хранение в архивах информации об этих результатах и поощрениях на бумажных и (или) 
электронных носителях; 

5.5.Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе: 
5.5.1.Обеспечивает реализацию Программы в полном объѐме, соответствие применяемых форм, средств, методов 

обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и 
потребностям обучающихся; 

5.5.2.Создает безопасные условия обучения, в том числе при проведении практической подготовки обучающихся, а 
также безопасные условия воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в 
соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников Учреждения; 

5.5.3.Соблюдает права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся, работников Учреждения; 

5.5.4.Организует социально-психологическое тестирование обучающихся в целях раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ. Порядок организации социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 
устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования; 

5.5.5.Создает условия для занятий обучающимися физической культурой и спортом; 
5.5.6.Приобретает бланки документов об образовании и (или) о квалификации, медалей "За особые успехи в 

учении"; 
5.5.7.Содействует деятельности общественных объединений обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, осуществляемой в образовательной организации и не запрещенной 
законодательством Российской Федерации; 

5.5.8.Организует научно-методическую работу, в том числе организует и проводит  научные и методические 
конференции, семинары. 

5.5.9 Вправе вести консультационную, просветительскую деятельность, деятельность в сфере охраны здоровья 
граждан и иную не противоречащую целям создания Учреждением деятельность, в том числе осуществлять 
организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время. 

5.6.Учреждение строит свои отношения с Учредителем, организациями и гражданами во всех сферах (за 
исключением административных правоотношений) на основе договоров, в том числе контрактов и соглашений. 

5.7.Учреждение несет в установленном законодательством Российской Федерации порядке ответственность: 
- за невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к ее компетенции, за жизнь и здоровье 

обучающихся при освоение образовательной программы, в том числе при проведении практической подготовки 
обучающихся, а также за жизнь и здоровье работников Учреждения при реализации образовательной программы, в том 
числе при проведении практической подготовки обучающихся, за реализацию не в полном объеме образовательных 
программ в соответствии с учебным планом. 

- за нарушение или незаконное ограничение права на образование и предусмотренных законодательством об 
образовании прав и свобод обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 
нарушение требований к организации и осуществлению образовательной деятельности Учреждение и ее должностные 
лица несут административную ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях. 

5.8.За искажение государственной отчетности, нарушение установленного порядка финансово-хозяйственной 
деятельности, учета и использования муниципального имущества должностные лица Учреждения несут установленную 
законодательством имущественную, уголовную, административную и дисциплинарную ответственность. 

5.9. Контроль и ревизия деятельности Учреждения, контроль за исполнением трудового договора руководителя 
осуществляется Учредителем и нормативно-правовыми актами Порецкого района Чувашской Республики, а также 
другими органами в пределах их компетенции, на которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
Чувашской Республики возложена проверка деятельности муниципальных учреждений.». 

2. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Порецкая средняя 
общеобразовательная школа» Порецкого района Чувашской Республики произвести регистрацию Устава в 
уполномоченном органе.  

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования, молодежной 
политики и спорта администрации Порецкого района Терешкину Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава администрации 
Порецкого района                                                                                                                                                         Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

     № 27 (509) 24 июля 2020 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 



 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

24 июля 2020г. №27 (509)    

    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого района Чувашской Республики 
№ 216                                                                                                                                                                            от 21.07.2020 

 
О внесении изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Семѐновская 
средняя общеобразовательная школа» Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации» 

администрация Порецкого района  п о с т а н о в л я е т: 
1.Внести в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Семѐновская средняя 

общеобразовательная школа» Порецкого района Чувашской Республики, утвержденный постановлением 
администрации Порецкого района от 28.05.2018 № 176, с  изменениями от 26.04.2019г. №173   (далее - Устав), 
следующие изменения: 

1.1. Раздел V изложить в следующей редакции:  
«V. Компетенция и ответственность учреждения  
5.1.Компетенция Учреждения определяется в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", другими 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Порецкого района 
Чувашской Республики. Учреждение несет ответственность за выполнение обязанностей, определяемых его 
компетенцией. 

5.2.Учреждение обладает автономией, под которой понимается самостоятельность в осуществлении 
образовательной, административной, финансово-экономической деятельности, разработке и принятии локальных 
нормативных актов в соответствии Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Уставом. 

5.3.Учреждение свободно в определении содержания образования, выборе учебно-методического обеспечения, 
образовательных технологий по реализуемой Программе. 

5.4.К компетенции Учреждения в установленной сфере деятельности относятся: 
5.4.1.Разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового 

распорядка, иных локальных нормативных актов; 
5.4.2.Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности, оборудование помещений в 

соответствии с государственными и местными нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, федеральными государственными требованиями, 
образовательными стандартами; 

5.4.3.Предоставление Учредителю и общественности ежегодного отчета о поступлении и расходовании 
финансовых и материальных средств, а также отчета о результатах самообследования; 

5.4.4.Установление штатного расписания; 
5.4.5.Прием на работу работников, заключение с ними и расторжение трудовых договоров, если иное не 

установлено настоящим Федеральным законом, распределение должностных обязанностей, создание условий и 
организация дополнительного профессионального образования работников; 

5.4.6.Разработка и утверждение образовательных программ Учреждения; 
5.4.7.Разработка и утверждение по согласованию с Учредителем программы развития Учреждения; 
5.4.8.Прием обучающихся в образовательную организацию; 
5.4.9.Использование и совершенствование методов обучения и воспитания, образовательных технологий, 

электронного обучения; 
5.4.10.Проведение самообследования, обеспечение функционирования внутренней системы оценки качества 

образования; 
5.4.11.Создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся и 

работников образовательной организации; 
5.4.12.Обеспечение создания и ведения официального сайта Учреждения в сети "Интернет"; 
5.4.13.Иные вопросы в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
5.4.14.Определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, а также учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных 
образовательных программ такими организациями; 

5.4.15.Осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление 
их форм, периодичности и порядка проведения; 

5.4.16.Поощрение обучающихся в соответствии с установленными образовательной организацией видами и 
условиями поощрения за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно- технической, 
творческой, экспериментальной и инновационной деятельности, если иное не установлено настоящим Федеральным 
законом; 

5.4.17.Индивидуальный учет результатов освоения обучающимися образовательных программ и поощрений 
обучающихся, а также хранение в архивах информации об этих результатах и поощрениях на бумажных и (или) 
электронных носителях; 

5.5.Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе: 
5.5.1.Обеспечивает реализацию Программы в полном объѐме, соответствие применяемых форм, средств, методов 

обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и 
потребностям обучающихся; 

5.5.2.Создает безопасные условия обучения, в том числе при проведении практической подготовки обучающихся, а 
также безопасные условия воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в 
соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников Учреждения; 

5.5.3.Соблюдает права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся, работников Учреждения; 

5.5.4.Организует социально-психологическое тестирование обучающихся в целях раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ. Порядок организации социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 
устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования; 

5.5.5.Создает условия для занятий обучающимися физической культурой и спортом; 
5.5.6.Приобретает бланки документов об образовании и (или) о квалификации, медалей "За особые успехи в 

учении"; 
5.5.7.Содействует деятельности общественных объединений обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, осуществляемой в образовательной организации и не запрещенной 
законодательством Российской Федерации; 

5.5.8.Организует научно-методическую работу, в том числе организует и проводит  научные и методические 
конференции, семинары. 

5.5.9 Вправе вести консультационную, просветительскую деятельность, деятельность в сфере охраны здоровья 
граждан и иную не противоречащую целям создания Учреждением деятельность, в том числе осуществлять 
организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время. 

5.6.Учреждение строит свои отношения с Учредителем, организациями и гражданами во всех сферах (за 
исключением административных правоотношений) на основе договоров, в том числе контрактов и соглашений. 

5.7.Учреждение несет в установленном законодательством Российской Федерации порядке ответственность: 
- за невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к ее компетенции, за жизнь и здоровье 

обучающихся при освоение образовательной программы, в том числе при проведении практической подготовки 
обучающихся, а также за жизнь и здоровье работников Учреждения при реализации образовательной программы, в том 
числе при проведении практической подготовки обучающихся, за реализацию не в полном объеме образовательных 
программ в соответствии с учебным планом. 

- за нарушение или незаконное ограничение права на образование и предусмотренных законодательством об 
образовании прав и свобод обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 
нарушение требований к организации и осуществлению образовательной деятельности Учреждение и ее должностные 
лица несут административную ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях. 

5.8.За искажение государственной отчетности, нарушение установленного порядка финансово-хозяйственной 
деятельности, учета и использования муниципального имущества должностные лица Учреждения несут установленную 
законодательством имущественную, уголовную, административную и дисциплинарную ответственность. 

5.9. Контроль и ревизия деятельности Учреждения, контроль за исполнением трудового договора руководителя 
осуществляется Учредителем и нормативно-правовыми актами Порецкого района Чувашской Республики, а также 
другими органами в пределах их компетенции, на которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
Чувашской Республики возложена проверка деятельности муниципальных учреждений.». 

2. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Семѐновская средняя 
общеобразовательная школа» Порецкого района Чувашской Республики произвести регистрацию Устава в 
уполномоченном органе.  

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования, молодежной 
политики и спорта администрации Порецкого района Терешкину Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава администрации 
Порецкого района                                                                                                                                                         Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 65                                                                                                                                                                            от 17.07.2020 
 
Об изменении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории Порецкого сельского поселения 
 

Во исполнение п. 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, 
администрация Порецкого сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 
территории Порецкого сельского поселения, утвержденный постановлением №28 от 06.03.2020 г., следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 3 к Порядку создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории Порецкого сельского поселения изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава  Порецкого 
сельского поселения                                                                                                                                                    А.Е.Барыкин 
 

Приложение №1  
к постановлению  

№65 от 17.07.2020 г. 
 

Приложение № 3  
к постановлению администрации Порецкого сельского поселения "Реестр мест (площадок) накопления ТКО, 

утвержденный постановлением администрации Порецкого сельского поселения от 06.03.2020 г.  №28 
 

Реестр контейнерных площадок 

№ 
Муниципа

льный 
район 

Населе
нный 
пункт 

Улица До
м 

Широ
та* 

Долго
та* 

Наименова
ние 

балансодер
жателя 

Суточн
ая 

норма 
накопл

ения 
(тонн) 

Вид 
площа

дки 

Тип 
огражд

ения 

Тип 
подстила

ющей 
поверхно

сти 

Объ
ем 
бак

а 

Количе
ство 

контейн
еров 
для 

ТКО 
(шт) 

Груп
пы 

отхо
дов 

Частота 
вывоза 

контейн
еров 

Порецкое сельское поселение 

1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Крылова 

д. 
56 

55.189
056 

46.332
750   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 3 ТКО раз в 
неделю, 

2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Крупской 

д. 
7 

55.189
361 

46.319
083   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 4 ТКО раз в 
неделю, 

3 Порецкий 
район, 

с. 
Порецк

ул.  
Ульянова 

д. 
13

55.190
639 

46.313
444   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 1, 1 2 ТКО раз в 

неделю, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

ое 3 покрытие 
марки 

200 

4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Ульянова 

д. 
13
9 

55.189
778 

46.312
611   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Крупская 

д. 
73 

55.191
500 

46.314
472   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 4 ТКО раз в 
неделю, 

6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Крупская 

д. 
67 

55.190
361 

46.316
583   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 3 ТКО раз в 
неделю, 

7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина д.1

61 
55.182

639 
46.336

917   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина д.1

63 
55.182

278 
46.336

694   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Кирова д.5

4 
55.188

056 
46.330

639   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 5 ТКО раз в 
неделю, 

1
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Кирова д.4

8 
55.187

314 
46.331

453   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

1
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Кооператив

ная 

д.2
3 

55.198
448 

46.322
009   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

1
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Ульянова 

д. 
52 

55.197
444 

46.326
528   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

1
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Ульянова 

д. 
32 

55.198
473 

46.328
359   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 3 ТКО раз в 
неделю, 

1
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина д. 

77 
55.191

806 
46.337

194   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 5 ТКО раз в 
неделю, 

1
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Ульянова 

д. 
1 

55.199
111 

46.334
806   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

1
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

пер. 
Школьный 

д. 
2 

55.194
083 

46.334
056   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

1
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина 

д. 
15
7 

55.183
361 

46.336
361   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

1
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина 

д. 
17
3 

55.175
750 

46.335
806   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

1
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Крупская 

д. 
28 

55.192
167 

46.316
937   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

2
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина д. 

55 
55.193

222 
46.333

417   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

2
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
Кладбище  

55.200
639 

46.303
722   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

201 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

2
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
Кладбище  

55.200
639 

46.303
722   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

2
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Кооператив

ная 

д.8
7 

55.199
928 

46.320
565   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

2
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Кооператив

ная 

д. 
37 

55.197
687 

46.321
924   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

2
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 1-
Пятилетка 

д.5
3 

55.199
366 

46.313
523   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

2
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 1-
Пятилетка 

д.2
7 

55.201
972 

46.316
611   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

2
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 2-
Пятилетка 

д.  
51 

55.199
242 

46.307
444   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

2
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 2-
Пятилетка 

д. 
3 

55.202
976 

46.313
887   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

2
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Родионова 

д. 
1 

55.199
083 

46.311
056   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

3
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Свердлова 

д.6
8 

55.196
664 

46.309
619   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

3
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Ульянова 

д. 
58 

55.197
056 

46.325
417   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

3
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Свердлова 

д.3
4 

55.198
707 

46.316
949   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

3
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Ульянова 

д.1
04 

55.194
750 

46.318
111   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

3
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 1-я 
Набережна

я 

д. 
24 

55.198
167 

46.338
778   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

3
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 2-я 
Набережна

я 

д. 
29 

55.202
214 

46.340
079   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

3
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 3-я 
Набережна

я 

д. 
17 

55.203
500 

46.336
194   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

3
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул.  Ленина д. 

41 
55.194

361 
46.332

583   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

3
8 

Порецкий 
район, 

с. 
Порецк ул. Ленина д. 

10
55.189

722 
46.336

944   
Закры

тая 
Профл

ист 
Монолит

ное 1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 



 

  

24 июля 2020г. №27 (509) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

    
Порецкое 
сельское 

поселение 

ое 3 покрытие 
марки 

200 

3
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина д.1

58 
55.185

194 
46.335

639   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

4
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Горького 

д.1
3 

55.191
833 

46.318
861   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.  
Садовая 

д.2
0 

55.192
111 

46.324
778   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул.  Кирова д.4

9 
55.189

599 
46.329

973   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Фролова 

д.3
1 

55.187
361 

46.322
833   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Арлашкина 

д.2
8 

55.186
500 

46.324
333   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Яшина д. 

32 
55.185

750 
46.324

222   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Подзаходни

кова 

д. 
43 

55.185
556 

46.318
417   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Подзаходни

кова 

д.2
8 

55.187
722 

46.322
361   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

4
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Крупской 

д.4
8 

55.189
667 

46.322
722   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

4
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Крылова 

д. 
57 
а 

55.191
917 

46.330
139   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Садовая д. 

49 
55.190

981 
46.329

425   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Крылова 

д.1
07 

55.186
194 

46.333
806   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

5
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Мишутина 

д. 
18 

55.184
528 

46.331
417   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Яшина д. 

48 
55.184

814 
46.325

398   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

5
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Комсомоль

ская 

д.1
56 

55.185
167 

46.338
750   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Комсомоль

ская 

д.1
49 

55.187
472 

46.339
556   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Комсомоль

ская 

д.8
7 

55.193
361 

46.339
278   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Комсомоль

ская 

д.4
2 

55.196
000 

46.337
556   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Октябрьска

я 

д.1
2 

55.200
889 

46.333
000   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

5
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Октябрьска

я 

д.5
6 

55.202
944 

46.328
444   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Коминтерн

а 

д.3
4 

55.203
444 

46.331
444   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Севастьяно

ва 

д.7
7 

55.200
328 

46.329
425   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Ульянова 

д. 
10 

55.199
159 

46.332
180   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

6
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Севастьяно

ва 

д. 
17
4 

55.201
135 

46.321
735   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

6
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Кооператив

ная 

д.4
4 

55.200
328 

46.322
688   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Севастьяно

ва 

д.3
0 

55.196
833 

46.334
573   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Советская д.4 55.196

194 
46.326

667   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Захарова 

д. 
86 

55.193
694 

46.330
750   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

6
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Захарова 

д. 
9 

55.195
083 

46.323
972   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

6
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Чапаева д. 

53 
55.193

678 
46.308

944   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Чапаева д. 

51 
55.192

694 
46.312

528   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Чапаева д. 

7 
55.197

250 
46.317

611   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Подзаходни

кова 

д.4
5 

55.185
276 

46.319
031   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

200 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
3 

Порецкий 
район, 

с. 
Порецк

ул. 1-
Пятилетка 

д. 
10

55.197
739 

46.307
416   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 1, 1 1 ТКО раз в 

неделю, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

ое 4 покрытие 
марки 

201 

7
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Кирова д. 

2 
55.184

120 
46.320

639   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

202 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Подзаходни

кова 

д. 
61 

55.182
997 

46.322
480   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

203 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Комсомоль

ская 

д.2
53 

55.181
390 

46.341
211   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

204 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Садовая д.1 55.193

178 
46.321

521   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

205 

1, 1 2 ТКО раз в 
неделю, 

7
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Севастьяно

ва 

д.1
17 

55.201
500 

46.324
978   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

206 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

7
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Коминтерн

а 

д.5
9 

55.204
557 

46.327
476   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1, 1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Ленина д.1

23 
55.187

959 
46.336

261   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
1 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Крылова 

д.5
4     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1  
раз в 

неделю, 

8
2 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Садовая д.6

8     
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
3 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 
ул. Яшина д.7     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
4 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Арлашкина 

д.2
0     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
5 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Подзаходни

кова 
д.2     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
6 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Колхозная д.1     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
7 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул. 
Октябрьска

я 

д.7
8     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
8 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.Коминте
рна 

д.5
9     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

8
9 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.Комсомо
льская д.8     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 2 ТКО раз в 
неделю, 

9
0 

Порецкий 
район, 

Порецкое 
сельское 

поселение 

с. 
Порецк

ое 

ул.Комсомо
льская 

д.2
45     

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрытие 
марки 

207 

1,1 1 ТКО раз в 
неделю, 

 155  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 66                                                                                                                                                                            от 17.07.2020 
 
О внесении изменений в ФИАС по результатам инвентаризации адресного хозяйства  
Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.8 и ст.17 Закона Чувашской Республики от 19.12.1997г. № 28 
«Об административно-территориальном устройстве Чувашской Республики» администрация Порецкого сельского 
поселения  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в федеральную информационную адресную систему (ФИАС) по причине несоответствия 
адреса объекта адресации, расположенных на территории Порецкого сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики согласно приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Поречья». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава  Порецкого 
сельского поселения                                                                                                                                                   А.Е. Барыкин 

 
Приложение № 1 

 к постановлению администрации Порецкого сельского поселения  
от 17.07.2020 №66 

 
№ 
п/п Адрес в ФИАС на текущий момент Актуальный адрес 

1 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Ульянова улица, строение 145 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Ульянова улица, дом 145 

2 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Комсомольская улица, строение 5 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Комсомольская улица, дом 5 

3 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Школьный переулок, строение 4 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Школьный переулок, дом 4 

4 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Комсомольская улица, строение 24 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Комсомольская улица, дом 24 

5 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Ленина улица, строение 1 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Ленина улица, дом 1 

6 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Ленина улица, строение 3 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Ленина улица, дом 3 

7 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Ленина улица, строение 4 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Ленина улица, дом 4 

8 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Ленина улица, строение 77/1 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Ленина улица, дом 77/1 

9 
Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 

муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 
Порецкое село, Крупской улица, строение 26 а 

Чувашская Республика – Чувашия, Порецкий 
муниципальный район, сельское поселение Порецкое, 

Порецкое село, Крупской улица, дом 26 а 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении аукциона на  право заключения договора аренды земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения 

 
В соответствии с распоряжением администрации Порецкого района от 03.07.2020  № 168-р Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Порецкого района сообщает, что: 
В здании администрации  27 августа  2020 года в 10.00 часов состоится  аукцион на право заключение договора 

аренды земельного  участка из земель сельскохозяйственного назначения, обеспечение сельскохозяйственного 
производства:             

Лот № 1: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:130101:378 
площадью 609 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район, Мишуковское сельское поселение. 

Начальный размер годовой арендной платы –1 942,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой 
арендной платы – 58,26 рублей. Размер задатка- 20% от начального размера годовой арендной платы – 388,40 рублей. 

Организатор аукциона- Комитет по управлению муниципальным имуществом Порецкого района. 
Условия аукциона: Срок аренды земельного участка – 10 лет. Аукцион является открытым по составу участников и 

форме подачи заявок. 
 Дата начала приема заявок: 27.07.2020 года.   
 Дата окончания приема заявок:  25.08.2020 года. 
Определение участников аукциона состоится в отделе сельского хозяйства  земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 26 августа  2020 года в 16.00 часов. 
Регистрация участников аукциона проводится в отделе сельского хозяйства, земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 27 августа 2020 года с 09.45 час. до 10.00 час. 



 

                                             

4 
                

«Вестник Поречья» 
                   

24 июля 2020г. №27 (509)    

    
Подведение итогов аукциона состоится в отделе сельского хозяйства земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 27 августа  2020 года в 16.00 часов.  
Прием заявок и документов (с описью) для участия в аукционе осуществляется по рабочим дням в период срока 

приема заявок с 8.00 часов до 17.00 часов  по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, 
д. 3, кабинет № 10.  

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:  
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя  
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Перечень документов, предоставляемых претендентам для ознакомления: кадастровый паспорт земельного 

участка; отчет о рыночной стоимости земельного участка,  проект договора аренды земельного участка. 
Порядок  внесения задатка: путем перечисления денежных средств в банк на расчетный счет № 

40302810497063000270 в Отделении НБ Чувашской Республики г.Чебоксары, БИК 049706001,  ИНН  2113001841, КПП 
211301001, ОКТМО 97635455, наименование получателя платежа: УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Порецкого района, л/с 05153002210),  КБК 903 000 000 000 000 00000 назначение платежа: задаток для участия в 
аукционе на право  заключение договора аренды земельного участка.               

 Порядок определения победителя аукциона- победителем признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

 В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 
возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

 Обязательства победителя аукциона: заключение договора аренды земельного участка  не ранее чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

 
Заместитель главы администрации- 
начальника  отдела сельского хозяйства  
земельных отношений и экологии 
администрации Порецкого района                                                                                                                             В.В. Журина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении аукциона на  право заключения договора аренды земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения 

 
 В соответствии с распоряжением администрации Порецкого района от 03.07.2020  № 167-р Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Порецкого района сообщает, что: 
В здании администрации  27  августа  2020 года в 11.00 часов состоится  аукцион на право заключение договора 

аренды земельного  участка из земель сельскохозяйственного назначения, обеспечение сельскохозяйственного 
производства:  

  Лот № 1: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:130101:377 
площадью 3051 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район, Мишуковское сельское поселение. 

Начальный размер годовой арендной платы – 9730,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой 
арендной платы –291,90  рублей. Размер задатка- 20% от начального размера годовой арендной платы – 1946,00 рублей. 

Организатор аукциона- Комитет по управлению муниципальным имуществом Порецкого района. 
Условия аукциона: Срок аренды земельного участка – 10 лет. Аукцион является открытым по составу участников и 

форме подачи заявок. 
 Дата начала приема заявок: 27.07.2020 года.   
 Дата окончания приема заявок:  25.08.2020 года. 
Определение участников аукциона состоится в отделе сельского хозяйства  земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 26 августа  2020 года в 16.15 часов. 
Регистрация участников аукциона проводится в отделе сельского хозяйства, земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 27 августа 2020 года с 10.45 час. до 11.00 час. 
Подведение итогов аукциона состоится в отделе сельского хозяйства земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 27 августа  2020 года в 16.10 часов.  
Прием заявок и документов (с описью) для участия в аукционе осуществляется по рабочим дням в период срока 

приема заявок с 8.00 часов до 17.00 часов  по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, 
д. 3, кабинет № 10.  

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:  
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя  
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Перечень документов, предоставляемых претендентам для ознакомления: кадастровый паспорт земельного 

участка, отчет о рыночной стоимости земельного участка, проект договора аренды земельного участка. 
Порядок  внесения задатка: путем перечисления денежных средств в банк на расчетный счет № 

40302810497063000270 в Отделении НБ Чувашской Республики г.Чебоксары, БИК 049706001,  ИНН  2113001841, КПП 
211301001, ОКТМО 97635455, наименование получателя платежа: УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Порецкого района, л/с 05153002210),  КБК 903 000 000 000 000 00000 назначение платежа: задаток для участия в 
аукционе на право  заключение договора аренды земельного участка.               

 Порядок определения победителя аукциона- победителем признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

 В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 
возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

 Обязательства победителя аукциона: заключение договора аренды земельного участка  не ранее чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

 
Заместитель главы администрации- 
начальника  отдела сельского хозяйства  
земельных отношений и экологии  
администрации Порецкого района                                                                                                                             В.В. Журина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
По поручению прокурора Чувашской Республики Фомина А.В. прокуратурой Порецкого района проведена 

проверка по публикации размещенной в сети Интернет на сайте общественного движения «Эко-среда» р 
несанкционированной свалке в с. Сиява Порецкого района. 

В ходе проверки на территории Гартовского участкового лесничества БУ «Кирское лесничество»возле села Сиява 
Порецкого районаобнаружено местонесанкционированного сброса твердых бытовых отходов. 

По результатам прокурорского вмешательства нарушения закона устранены, свалка ликвидирована. 
 
 

Прокурор района 
старший советник юстиции                                          С.А. Парамонов 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Прокуратура Порецкого района направила в суд уголовное дело по факту причинения вреда здоровью и 
угрозы убийством 

Прокуратура Порецкого района утвердила обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 34-летнего 
жителя Порецкого района, который обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «з» части 2 ст. 
112 УК РФ (умышленное причинение средней тяжести вреда здоровью) и частью 1 ст. 119 УК РФ (угроза убийством 
или причинением тяжкого вреда здоровью). 

В ходе предварительного следствия установлено, что обвиняемый, в апреле 2020 года, находясь в состоянии 
алкогольного опьянение на приусадебном участке одного из домов в селе Напольное Порецкого района, в ходе ссоры 
со своей соседкой, возникшей на почве личных неприязненных отношений, схватил принадлежащую ему бензопилу, 
завел ее и стал высказывать в адрес женщины слова угрозы убийством. В ходе этих действий мужчина, использую 
бензопилу в качестве оружия, причинил соседке повреждения обеих рук, повлекшие вред здоровью средней тяжести.  

В стадии предварительного расследования обвиняемый признал вину в полном объеме. Уголовное дело для 
рассмотрения направлено в Шумерлинский районный суд Чувашской Республики. 

За совершение преступлений, предусмотренных п. «з» ч. 2 ст. 112 УК РФ и ч. 1 ст. 119 УК РФ предусмотрено 
наказание в виде лишения свободы на срок до пяти и двух лет соответственно. 

 
Прокурор района 
старший советник юстиции                                                              С.А. Парамонов 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 24.07.2020 г. в 16.00 


